

# 事業活動計算書

自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日

法人合計

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	770,037,353	752,347,465	17,689,888
		その他の事業収益	1,322,963	1,331,749	-8,786
		経常経費寄附金収益	1,720,000	1,055,000	665,000
		その他の収益	1,029,183	807,281	221,902
		サービス活動収益計(1)	774,109,499	755,541,495	18,568,004
	費 用	人件費	461,463,740	447,667,683	13,796,057
		事業費	139,122,799	136,750,046	2,372,753
		事務費	102,000,235	96,159,462	5,840,773
		利用者負担軽減額	3,427,331	3,735,419	-308,088
		減価償却費	83,958,612	65,610,587	18,348,025
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-66,154,575	-60,802,439	-5,352,136	
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	723,818,142	689,120,758	34,697,384	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	50,291,357	66,420,737	-16,129,380	
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	414,170	393,027	21,143
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	4,849,902	4,660,451	189,451
		サービス活動外収益計(4)	5,264,072	5,053,478	210,594
	費 用	支払利息			
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用	3,818,845	3,887,070	-68,225	
	サービス活動外費用計(5)	3,818,845	3,887,070	-68,225	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,445,227	1,166,408	278,819	
	経常増減額(7)=(3)+(6)	51,736,584	67,587,145	-15,850,561	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		会計基準適用による過年度修正額			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)			
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損			
	固定資産売却損・処分損		1	-1	
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	国庫補助金等特別積立金積立額		150,000,000	-150,000,000	
	災害損失				
	会計基準適用による過年度修正額				
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)		150,000,001	-150,000,001	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-150,000,001	150,000,001	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	51,736,584	-82,412,856	134,149,440	
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	770,671,626	853,084,482	-82,412,856
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	822,408,210	770,671,626	51,736,584
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	822,408,210	770,671,626	51,736,584